



2019年11月8日

各位

会社名 ジャパンエレベーターサービス  
ホールディングス株式会社  
代表者名 代表取締役会長兼社長CEO 石田 克史  
(コード番号：6544 東証第一部)  
問い合わせ先 取締役副社長執行役員CFO経営管理本部長  
今村 公彦  
TEL：03-6262-1625

## 第2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異および 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019年5月9日に公表しました2020年3月期（2019年4月1日～2020年3月31日）の第2四半期（累計）連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じたので、お知らせいたします。

併せて、2020年3月期の通期連結業績予想につきましても修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

### 記

#### 1. 第2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

2020年3月期第2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（2019年4月1日～2019年9月30日）

|                                    | 売上高          | 営業利益       | 経常利益       | 親会社株主に<br>帰属する<br>四半期純利益 | 1株当たり<br>四半期純利益 |
|------------------------------------|--------------|------------|------------|--------------------------|-----------------|
| 前回発表予想 (A)                         | 百万円<br>9,600 | 百万円<br>950 | 百万円<br>950 | 百万円<br>530               | 円 銭<br>13.15    |
| 実績値 (B)                            | 10,370       | 1,210      | 1,205      | 728                      | 18.06           |
| 増減額 (B-A)                          | 770          | 260        | 255        | 198                      |                 |
| 増減率 (%)                            | 8.0          | 27.4       | 26.9       | 37.5                     |                 |
| (ご参考) 前期第2四半期実績<br>(2019年3月期第2四半期) | 8,200        | 772        | 747        | 450                      | 11.25           |

(注) 当社は、2018年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。そのため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

## 2. 通期連結業績予想の修正

2020年3月期通期連結業績予想値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

|                         | 売上高           | 営業利益         | 経常利益         | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-------------------------|---------------|--------------|--------------|---------------------|----------------|
| 前回発表予想（A）               | 百万円<br>20,000 | 百万円<br>2,300 | 百万円<br>2,300 | 百万円<br>1,350        | 円 銭<br>33.51   |
| 今回修正予想（B）               | 21,100        | 2,600        | 2,600        | 1,560               | 38.59          |
| 増減額（B－A）                | 1,100         | 300          | 300          | 210                 |                |
| 増減率（％）                  | 5.5           | 13.0         | 13.0         | 15.6                |                |
| （ご参考）前期実績<br>（2019年3月期） | 17,900        | 2,034        | 2,001        | 1,265               | 31.50          |

（注）当社は、2018年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。そのため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「1株当たり当期純利益」を算定しております。

## 3. 差異および修正の理由

当第2四半期連結累計期間の業績につきましては、保守契約台数の堅調な推移とリニューアル業務における事業拡大に備えた営業体制の強化や部品供給停止案件の提案強化、消費税増税前の駆け込み需要等により、売上高が前回発表を上回りました。その結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれも前回発表予想を大きく上回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、第2四半期連結累計期間の業績に加え、下期の保守・保全業務の売上高、リニューアル業務の売上高共に、当初の想定を上回る見込みであることから、前回発表予想を修正するものです。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上